UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /STC-GCSĐT

V/v lấy ý kiến Dự thảo Tờ trình

và Nghị quyết Thống nhất về số

lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô từ

12-16 chỗ ngồi phục vụ công

tác chung để thực hiện nhiệm vụ

theo quy định tại khoản 5, Điều

8, Nghị định số 72/2023/NĐ-CP

ngày 26/9/2023 của Chính phủ.

Ninh Thuận, ngày         tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ

chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Ngày 26/9/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 72/2023/NĐ-CP quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô. Tại khoản 5, Điều 8 quy định Hội

đồng nhân dân tỉnh thống nhất số lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô từ 12-16 chỗ ngồi

phục vụ công tác chung cho các cơ quan, đơn vị được giao thực hiện nhiệm vụ

kiểm lâm, phòng chống cháy rừng, phòng chống dịch bệnh trong nông nghiệp,

tuần tra biên giới, phục vụ người có công, bảo trợ xã hội, phân giới cắm mốc, điều

tra cơ bản địa chất và khoáng sản, quan trắc phân tích mẫu môi trường thuộc

phạm vi quản lý của địa phương đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

Hiện nay, Hội đồng nhân dân tỉnh chưa có ý kiến về số lượng xe ô tô bán

tải, xe ô tô từ 12-16 chỗ ngồi phục vụ công tác chung để thực hiện nhiệm vụ

theo quy định tại khoản 5, Điều 8, Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023

của Chính phủ.

Do đó, Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết Thống nhất về số

lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô từ 12-16 chỗ ngồi phục vụ công tác chung để thực

hiện nhiệm vụ theo quy định tại khoản 5, Điều 8, Nghị định số 72/2023/NĐ-CP

ngày 26/9/2023 của Chính phủ, thuộc phạm vi quản lý của tỉnh là cần thiết.

Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo Tờ trình và dự thảo Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh Thống nhất về số lượng xe ô tô bán tải, xe ô tô từ 12-16 chỗ

ngồi phục vụ công tác chung để thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại khoản 5,

Điều 8, Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26/9/2023 của Chính phủ.

2

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải trên cổng thông tin điện tử

của tỉnh theo quy định.

Sở Tài chính đề nghị quý Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các

huyện, thành phố và cơ quan, đơn vị liên quan tham gia ý kiến. Văn bản góp ý xin

gửi về Sở Tài chính chậm nhất ngày 05/8/2024 để tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ

theo quy định, gửi Sở Tư pháp thẩm định. Sau thời gian trên các cơ quan, đơn vị

không gửi về Sở Tài chính xem như thống nhất.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

(Đính kèm dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh; dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Trang Thông tin điện tử Sở Tài chính;

- Lưu: VT, GCSĐT. TTV

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T15:19:50+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-31T17:14:11+0700

		2024-07-31T17:14:29+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-31T17:14:49+0700